
     SOCIETA’  DELLA  SALUTE

  Zona Fiorentina Nord Ovest
  Via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

DELIBERAZIONE  dell' A SSEMBLEA  dei  SOCI

N .  37   DEL  29 dicembre 2014

OGGETTO :  PIANO  OPERATIVO  ANNUALE  2015 -  APPROVAZIONE

L’anno 2014 (duemilaquattordici) il giorno 29 (ventinove) del mese di dicembre e alle ore 12,00 presso  
la sede della S.d.S. in Via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è  
riunita l'Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
ASL 10 Firenze Paolo Morello 

Marchese
Delegato 
D.G. 

33,33% SI

Comune di CALENZANO Enrico PANZI Delegato 5,22% SI
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 13,45% SI
Comune di FIESOLE Franceso Sottili Delegato 4,39% SI
Comune di LASTRA A SIGNA Elena Scarafuggi Delegato 5,95% SI
Comune di SCANDICCI Elena Capitani Delegato 15,62% SI
Comune di SESTO 
FIORENTINO

Tamara Taiti Delegato 14,97% SI

Comune di SIGNA Giampiero Fossi Delegato 5,49% NO
Comune di VAGLIA Camilla Santi Delegato 1,58% SI

Presiede la seduta, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto il Presidente con l'assistenza quale Segretario del 
Direttore Andrea Valdré.

Constatata la regolarità della seduta essendo rappresentato il 94,51 % delle quote, il Presidente invita  
l'Assemblea a procedere all'esame dell'oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

PREMESSO  CHE:

1. che,  in  data  22.06.09,con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano  Dott.ssa 
Samantha  Arcangeli,  gli  enti  aderenti  hanno  sottoscritto  gli  atti  costitutivi  (Statuto  e 
Convenzione) del nuovo organismo ai sensi della LRT n. 40/2005 e s.i. e m.;

2. la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 
113 bis del Decreto Legislazione n. 18 agosto 2000, n. 267, tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e 
gli otto Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli  Comunali  con le quali le Amministrazioni Comunali hanno 
approvato  la  convenzione per  la  Gestione Associata  dei  Servizi  Sociali  e  l’affidamento di  questi  al  
Consorzio Società della Salute Nord Ovest,  dato atto che in data 27 dicembre 2007 è stata stipulata la 
relativa convenzione con decorrenza 1.1.2008 e che in data 29.3.2012 con atti ai rogiti del Comune di  
Campi Bisenzio è stata sottoscritta la convenzione per la prosecuzione della gestione delle attività;

RILEVATO che  la  Società  della  Salute  è  subentrata  ai  Comuni  per  le  attività  di  gestione  e 
programmazione dei servizi socio-assistenziali;

Delibera di Assemblea  n. 37  del 29/12/2014



RICHIAMATE:
• la legge n. 328 /2000 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”
• la legge 11 agosto 1991 n. 266 “legge quadro sul volontariato”
• la  L.R.T.  n.  28/1993 “Norme relative  ai  rapporti  delle  organizzazione di  volontariato  con la  

Regione,  gli  enti  locali  e  gli  altri  enti  pubblici  –  istituzione  del  registro  regionale  delle  
organizzazioni di volontariato”

• la  L.R.T.  n.  41/2005  “Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di  
cittadinanza sociale” e s.i. 

• La  Deliberazione  dell'assemblea  dei  Soci  n.  21/2012  con  cui  è  stato  approvato  il  “Patto  
territoriale  per  il  Welfare  leggero”  che  prevede  lo  strumento  della  convenzione  con  le 
associazioni  per  le  attività  sociali  e  lo sviluppo  di  servizi  collegati  in  una rete di  welfare  di 
prossimità;

VISTO  il Piano Sanitario e Sociale integrato regionale 2012 – 2015;

CONSIDERATO che a seguito delle   delle riforme recentemente introdotte con le l.r.  44/2014 e l.r.  
45/2014, è cambiato il quadro di riferimento per la programmazione zonale;

CHE quindi il Piano Integrato di Salute viene adesso elaborato a livello Aziendale ed è costituito da un 
unico profilo di salute e da articolazioni zonali della programmazione attuativa;

CHE  il  Piano di  inclusione zonale  (PIZ)   determina,  con riferimento alla funzione fondamentale  in 
ambito sociale dei comuni e in conformità con le disposizioni del piano sanitario e sociale integrato  
regionale,  le attività da perseguire tramite le reti  di  servizi  e di  welfare territoriale  e gli  obiettivi  di  
servizio, ai fini di migliorare e consolidare le politiche sociali; 

CHE QUINDI il presente Piano Operativo annuale per il 2015, rappresenta il documento preliminare al 
PIZ, quale insieme dei progetti che la Società della Salute affronta nell'anno;

CHE  esso raccoglie al suo interno, non tanto l'attività ordinaria relativa alla gestione dei servizi,  ma  
progetti  e  attuazioni  di  atti  sia  regionali   che  di  altri  enti,  ma anche   progetti  che nascono dalla  
programmazione interna della SDS;

RITENUTO che per alcuni progetti in continuità con le annualità precedenti, prima di prendere in esame  
una loro generale rivalutazione si è ritenuto proporre una proroga al 31 marzo 2015, data in cui la  
Regione deve esprimersi nei confronti delle società della Salute per la loro eventuale prosecuzione;

PRESO ATTO che la Direzione Generale del consorzio con il coinvolgimento dell'”area dello sviluppo e 
programmazione strategica” e dell'”area della Gestione e produzione di servizi” ha elaborato il Piano 
operativo annuale 2015 di cui all'allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO OPPORTUNO  procedere all'approvazione del Piano Operativo annuale 2015 che rappresenta 
quindi l'atto preliminare per la programmazione 2015;

Con votazione unanime,

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa:

1. Di approvare il Piano Operativo 2015 di cui all'allegato A al presente atto  come  documento
preliminare al PIZ

2. Di dare mandato alla Direzione SdS di presentare alla Consulta del terzo settore e del comitato 
di Partecipazione il Piano allegato su cui avviare un percorso di partecipazione.

3. Di provvedere all'attuazione delle linee di indirizzo e previsione relative ai vari progetti in esso
 contenuti.

              IL PRESIDENTE                                                                        IL SEGRETARIO 
             f.to Enrico Panzi                                                                     f.to Andrea Valdrè

Delibera di Assemblea  n. 37  del 29/12/2014



            
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio della SdS per quindici giorni 
consecutivi dal 21/01/2015.

     IL SEGRETARIO
              f.to Andrea Valdrè

  
Copia conforme all’originale  per uso amministrativo

          IL SEGRETARIO
                        f.to Andrea Valdrè

Da partecipare alle seguenti strutture:

Delibera di Assemblea  n. 37  del 29/12/2014


	            
	CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

